
 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 
Rep n.: 9788/2019     prot. n.: 317283 del 12.12.2019 
     
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL 
SERVIZIO DI STAMPA DEI DIPLOMI RELATIVI AI TITOLI DI STUDIO 
UNIVERSITARI RILASCIATI DALL’ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA E SERVIZI ACCESSORI, CIG: 79953324B0 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE  

LA DIRIGENTE 

VISTO che in data 4.12.2019, la Responsabile del procedimento amministrativo, 

nominata con Determinazione dirigenziale, rep. n.: 6280/2019, prot. n.: 172231 

dell’1.8.2019, in base alle risultanze della medesima procedura, svolta in ASP su 

piattaforma Consip, ha formulato:  

- la proposta di esclusione di Studi Màlleus di Enrico Ragni, con sede in Recanati 

(MC), via Lorenzo Nina, 100, P. IVA 00399660422, poiché il prezzo complessivo 

offerto dall’impresa non corrisponde al ribasso percentuale offerto sul prezzo a 

base d’asta, come stabilito e richiesto, a pena di esclusione, dal punto 16 del 

Disciplinare di gara;   

 - la proposta di aggiudicazione dell’appalto del servizio di stampa dei diplomi 

relativi ai titoli di studio universitari rilasciati dall’Alma Mater Studiorum - 

Università di Bologna e dei servizi accessori a Scriptorium Decore s.r.l. con sede 

legale in Loreto (AN), Corso Boccalini, 56/58, CF 02305650422, che ha offerto 

un ribasso sul prezzo a base d’asta del 41.74% e conseguentemente il 

corrispondente prezzo complessivo di € 786.510,00. 

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

VISTI - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 



 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 

DISPONE 

1. l’approvazione della proposta di esclusione e l’esclusione dell’offerta di Studi Màlleus di Enrico 

Ragni, con sede in Recanati (MC), via Lorenzo Nina, 100, P. IVA 00399660422, poiché il prezzo 

complessivo come offerto dall’impresa non corrisponde all’importo a base d’asta ribassato come 

da offerta, come stabilito e richiesto, a pena di esclusione, dal punto 16 del Disciplinare di gara;   

2. l’aggiudicazione dell’appalto del servizio di stampa dei diplomi relativi ai titoli di studio 

universitari rilasciati dall’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna e dei servizi accessori 

a Scriptorium Decore s.r.l. con sede legale in Loreto (AN), Corso Boccalini, 56/58, CF 

02305650422, che ha offerto un ribasso sul prezzo a base d’asta del 41.74%, per il corrispondente 

prezzo complessivo conseguentemente offerto di € 786.510,00. 

  per   LA DIRIGENTE 

dott.ssa Ersilia Barbieri 

F.to dott. Erika Ercolani 

         Rep. 46665 prot. 155133 del 7.12.2017 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna - sede di Bologna.  

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 12.12.2019 


